
協働型学校評価目標 〜元気にあいさつ，じっくり読書，進んで体を動かす蒲町っ子〜 

   令和４年度 学校Web ページ http://www.sendai-c.ed.jp/~kabasho/ 

蒲小だより 
 

１学期の後半戦がスタートしました！ 
                               

 夏休みが終わり，校舎に子供たちのにぎやかな声と元気な笑顔が戻ってきました。新型コロナ

ウイルスの感染が収まらない中，各ご家庭におかれましては夏休みの過ごし方に苦慮されたこと

と思いますが，子供たちが大きな事故もなく安全に夏休みを過ごすことができたのも，地域，保

護者の皆様のおかげと感謝申し上げます。 

夏休み明け，まだまだ厳しい残暑がある中でのスタートとなります。学校でも，時間や集団生活の

ルールを守って安全に学校生活を送ることができるように指導してまいりますが，夏の疲れが現れ，

体調を崩すことも心配されます。「早寝・早起き・朝ごはん」を習慣付け，子供たちが一日でも早く生

活リズムを取り戻せるよう，ご家庭での配慮をお願いいたします。 

１学期後半も保護者，地域の皆様の本校の教育活動に対するご理解とご協力をお願い申し上げま

す。 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
学校関係者評価委員会を開催しました 

８月の行事予定 
２５日（木）夏休み明けＴＶ朝会 全校４校時限（給食なし）１２：００完全下校 

２６日（金）給食開始 ＳＳＷ来校 

２９日（月）ＳＣ来校日  掃除なし時程 １４：３０完全下校 

３０日（火）６年：健康相談 ３年：校外学習「かまぼこ工場」 

９月の行事予定 
５日（月）委員会活動  ６年・特支：発育測定  ★集金日 

６日（火）ＳＣ来校日  ５年：発育測定  ★集金日 

     小中合同あいさつ運動 

７日（水）クラブ活動  ４年：発育測定 

８年（木）３年：発育測定  ＰＴＡ役員会・運営委員会 

９日（金）１年：絵の具教室  ２年：発育測定 

 １２日（月）１年：発育測定 

 １３日（火）ＳＣ来校日  陸上記録会壮行会 

 １４日（水）６年：仙台市陸上記録会 

 １５日（木）キッズタイム（昼休み） 

 １９日（月）敬老の日 

２０日（火）５年：トヨタ工場リモート見学 

２１日（水）６年：陸上記録会予備日 秋の全国交通安全運動（～９月３０日（金）） 

２２日（木）２年：校外学習「まちたんけん」 

２３日（金）秋分の日 

２６日（月）掃除なし時程 １４：３０完全下校 

２７日（火）ＳＣ来校日 

２８日（水）３年：校外学習「若林消防署」 

２９日（木）４年：校外学習「天文台見学」  

３０日（金）１年：校外学習「うみの杜水族館」 

              
 ※８月２５日現在の予定です。今後変更になる場合があります。 

仙台市立蒲町小学校 

℡ 286－4951 

20２2.８.２５ 

 

 

No.６ 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

運動会について 

 １０月に予定しております運動会ですが，新型コロナウイルス感染予防の観点から，今年度も地

区との合同開催は行わず，学校のみの開催といたします。感染症対策を講じた上で内容の精選を図

り，以下のような日程で実施します。 

 

○ 日 時 ： 令和４年１０月２２日（土） 

       ※２２日（土）が雨天の場合は休業日とし，運動会は２３日（日）に順延。 

       ※２３日（日）が雨天の場合は４時間授業（１２：００下校）とし，運動会 

        は２５日（火）に開催。 

○ 場 所 ： 蒲町小学校 校庭 

○ 内 容 ： 学年部ごとに行います。 

        ８：３０ 開会式（低学年のみ参加・他学年は教室でＴＶ放送視聴） 

        ８：４５ 競技・演技開始 低学年部 → 中学年部 → 高学年部 

       １１：４５ 閉会式（高学年のみ参加・他学年は教室でＴＶ放送視聴） 

○ その他 ・保護者の参観は，１家庭２名の参観とさせていただきます。 

・詳細については，後日配布いたします「運動会のご案内」をご覧ください。 

    ・今後の感染状況次第では，変更する場合もありますことをご了承ください。 

掃除なし時程を取り入れます 

 ８月２９日（月）より，清掃時間をカットした「掃除なし時程」を新たに取り入れます。職員研修

など校内事情で必要な場合にのみ実施し，その際には学校だよりや学年だより等で事前にお知らせ

します。具体的な時間は以下の通りとなります。 

  ５校時限の場合：１３時３０分～１４時１５分  完全下校１４時３０分 

 ６校時限の場合：１４時２０分～１５時０５分  完全下校１５時２０分 

 下校時間が通常時よりも２０分ほど早くなりますので，ご了承ください。 

新型コロナウイルス感染拡大防止へ向けて 

 夏休み期間中，新型コロナウイルス感染防止対策で外出もままならず，大変な思いをされた方々，

また，今まさにご苦労されているご家庭もあるのではないかと思われます。 

感染予防対策も今まで以上に丁寧に取り組むことが求められています。各ご家庭には，毎朝の検

温と健康観察，マスクの適切な着用，換気，ＰＣＲ検査や抗原検査の受検がある場合と体調不良や

濃厚接触者になられたご家族がいらっしゃる場合の迅速な連絡等，お手数おかけしますが，ご理解

とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 保護者の皆様には現状をご理解いただき，少しでもお子様の体調が優れない場合には絶対に無理

をさせず，ご自宅で安静にするようお願いいたします。 

 また，以下の場合は欠席扱いとはなりませんのでご了承ください。 

 
・児童生徒等の新型コロナウイルス感染症への感染が判明した場合 

・児童生徒等が濃厚接触者・検査対象者に特定された場合 

・児童生徒等に発熱等の風邪の症状が見られる場合 

・同居の家族に発熱等の風邪の症状が見られる場合 

・保護者が不安を感じて登校させない場合 

・児童生徒が医療機関等において新型コロナウイルスワクチン接種を受ける場合 

・児童生徒が医療機関等において新型コロナウイルスワクチン接種を受け，副反応が出た場合

愛 

路上駐車はご遠慮ください 

 保護者の送迎による路上駐車に，地域の方々より苦情の声が寄せられて 

おります。特に，雨の日は駐車が連なることで走行中の車の迷惑となり， 

大きな事故につながりかねない状況です。どうぞご理解とご協力をお願い 

いたします。 

 なお，お子さんの体調不良等によるお迎えの際には，職員駐車場（校舎 

南側, プールサイド側）をご利用ください。 


